
Základní škola a mateřská škola Hazlov, okr.Cheb, příspěvková organizace 

 

KONCEPCE  ROZVOJE  ŠKOLY 

září 2022 – srpen 2025 

Dodatek č. 1 

 

 

ŠVP PV – „Barevný svět“ 

ŠVP ZV– „Začít spolu“ a „Učíme se pro život“ 

  

 

 



Koncepce rozvoje školy      2022 – 2025 – dodatek č.1 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb Stránka 2 
 

Dodatek č.1 se týká doplnění výchovně-vzdělávacích cílů v MŠ, digitálních 
technologií, čtenářství, prevence záškoláctví 

 
3.1 VÝCHOVNĚ  VZDĚLÁVACÍ  PROCES – doplněn o mateřskou školu 

Mateřská škola 

Cíl : Vizí mateřské školy je vytvořit moderní školu, která přispívá k rozvoji samostatných 

a zdravě sebevědomých dětí, nabízí vzdělávání odpovídající jejich potřebám, 

schopnostem, zájmům, podporuje jejich individuální rozvoj, ale i vzájemnou 

spolupráci, učí děti sebehodnocení, zohledňuje specifické poruchy učení, ale i potřeby 

nadprůměrně nadaných dětí, podporuje zdravý životní styl. 

Prostředky a strategie k dosažení cíle : 

 otevřený dokument ŠVP mateřské školy Hazlov „ Barevný svět“ rozpracovaný do 

pěti integrovaných bloků, který je zpracován v souladu se zásadami  RVP PV, 

 doplňovat a měnit ŠVP  podle výsledků vzdělávání, změny  však musí být vždy 

odůvodněné a podmíněné názorem většiny pedagogů, 

 pomoci dětem i jejich rodičům orientovat se v novém prostředí o nových 

formách spolupráce 

 rozvíjet u dětí komunikativní dovednosti 
 rozvíjet pohybové a manipulační schopnosti 

 promyslet a chápat pedagogickou diagnostiku jako přínosný prostředek 

k poznání silných a slabých stránek dítěte a zajistit tak jeho další individuální 

rozvoj 

 připravovat centra aktivit, aby si děti samy mohly určit, čemu se chtějí v daný 

moment věnovat 

 dbát na dostatečný denní pobyt v okolní přírodě, zařazovat tělesné aktivity do 

denního režimu 

 vytvářet podmínky pro práci s dětmi s SVP, dětmi mimořádně nadanými, 

umožňovat inkluzi 

 uplatňovat respektující přístup, vést děti k sebehodnocení a vzájemnému 

hodnocení, učit je vyjadřovat svůj názor, své pocity 

 využívat prožitkové učení a zajistit tak co nejvíce zkušeností pro jejich budoucí 

život 

 

 



Koncepce rozvoje školy      2022 – 2025 – dodatek č.1 

ZŠ a MŠ Hazlov, okr.Cheb Stránka 3 
 

Základní škola 

Prostředky a strategie k dosažení cíle : doplněny o bod 

 rozvíjet čtenářství žáků nejenom prostřednictví listinných textů, ale i textů 

elektronických při práci on-line 

 

3.4  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prostředky k dosažení cíle: doplněny o bod :  

 vyhodnocovat možná rizika vzniklá používáním digitálních technologií a 

virtuálního prostředí, identifikovat kritická místa školní digitální infrastruktury 

 sledovat důvody absence, i omluvené, v prevenci záškoláctví 

 

3.10  INFORMACE O ŠKOLE : 

Prostředky k dosažení cíle : doplněny o bod 

 budovat mediální obraz základní i mateřské školy 

 

 

 

Hazlov,  11. listopad 2022 

 

Zpracovala :  Ing.Hana Martínková 

             ředitelka školy       


